

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

26/03/2014 11:25

Municipalidad de  
Gral. Alvarado

Del 01/01/2013 al 31/12/2013

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2013

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	125.918.795,91	163.641.321,57	135.155.887,50
Recursos de capital	3.362.243,87	3.418.161,46	3.439.391,69
Fuentes Financieras	14.555.339,86		0,00
<b>Total</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>167.059.483,03</b>	<b>138.595.279,19</b>
De libre disponibilidad	101.276.830,66	127.860.394,70	111.536.695,75
Afectados	42.559.548,98	39.199.088,33	27.058.583,44
<b>Total</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>167.059.483,03</b>	<b>138.595.279,19</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>20.519.603,43</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>167.059.483,03</b>	<b>159.114.882,62</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	135.155.887,50
II. GASTOS CORRIENTES	132.287.272,77
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>2.868.614,73</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	3.439.391,69
V. GASTOS DE CAPITAL	5.576.905,65
VI. INGRESOS TOTALES	138.595.279,19
VII. GASTOS TOTALES	137.864.178,42
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>731.100,77</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	18.406.158,13
X. APLICACIONES FINANCIERAS	19.137.258,90

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	83.768.437,25	0,00	90.675.324,72	90.675.324,72	80.725.935,22
Bienes de consumo	13.563.387,80	0,00	17.918.489,86	17.332.771,95	12.687.991,09
Servicios no personales	18.039.164,01	0,00	23.186.656,76	22.709.067,54	19.386.059,50
Bienes de uso	14.105.943,69	0,00	7.434.404,21	4.311.974,87	4.059.605,77
Transferencias	4.990.608,15	0,00	2.864.634,87	2.354.772,42	2.124.161,79
Activos financieros	386.437,40	0,00	202.419,58	202.419,58	196.419,58
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	8.982.401,34	0,00	19.379.924,29	19.379.924,29	19.379.924,29
<b>Total</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>0,00</b>	<b>161.661.854,29</b>	<b>156.966.255,37</b>	<b>138.560.097,24</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>19.427.540,44</b>	<b>19.427.540,44</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>0,00</b>	<b>161.661.854,29</b>	<b>176.393.795,81</b>	<b>157.987.637,68</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110102000 - 16 Delegación Cte. N. Otamendi	3.325.485,61	0,00	3.838.653,73	3.824.250,59	3.273.391,37
1110102000 - 17 Delegación Mechongué	934.949,88	0,00	1.101.041,06	1.089.638,84	961.782,81
1110102000 - 18 Delegación Mar del Sud	1.196.246,81	0,00	1.886.426,81	1.885.906,81	1.690.500,48
1110102000 - 19 Proteccion Ciudadana	7.328.110,51	0,00	10.429.300,75	9.949.631,55	8.779.608,05
1110102000 - 21 Deportes y Recreación	2.902.660,56	0,00	2.679.138,15	2.679.138,15	2.326.969,41
1110102000 - 25 Programas con Afectación Especifica	150.247,22	0,00	27.903,63	27.903,63	27.903,63
1110105000 - 42 Jardín Maternal- Otamendi	1.700,00	0,00	3.671,64	3.671,64	2.946,59
1110105000 - 43 Programas Sociales Otras Jurisdicciones	1.759.443,54	0,00	1.092.564,41	1.092.564,41	983.905,79
1110105000 - 44 Atención tercera edad y discapacidad	2.314.556,01	0,00	2.399.734,17	2.399.734,17	2.044.443,10
1110105000 - 46 Niñez, Adolescencia y Juventud	1.274.923,23	0,00	1.106.454,38	1.097.515,64	934.348,14
1110106000 - 51 Hospital	25.263.650,94	0,00	28.637.159,42	28.625.061,67	24.718.987,37
1110106000 - 52 Centros de Atención Primaria de la Salud	6.178.711,83	0,00	6.759.757,78	6.759.757,78	5.951.918,95
1110107000 - 71 Desarrollo Local y Empleo	1.287.129,58	0,00	1.906.216,35	1.396.353,90	1.249.067,93
1110108000 - 60 Turismo	1.703.183,11	0,00	2.048.013,23	1.951.073,43	1.561.447,55
1110108000 - 61 Cultura	2.281.231,59	0,00	2.194.357,82	2.194.357,82	1.875.934,33
1110110000 - 31 Obras Publicas	11.682.403,05	0,00	4.927.609,71	3.464.903,09	3.332.072,31
1110110000 - 32 Servicios, Espacios Publicos y Vialidad	18.480.738,87	0,00	22.244.575,75	21.639.942,88	18.584.830,33
1110110000 - 33 Saneamiento Urbano	6.451.632,18	0,00	6.451.620,86	6.447.049,89	5.774.375,76
1110110000 - 34 Programa Federal de Viviendas	2.646.978,71	0,00	1.760.395,51	493.381,41	437.731,41
1110110000 - 35 Forestal	2.417.539,73	0,00	2.745.487,08	2.745.487,08	2.467.788,49
Actividades Centrales	36.321.997,11	0,00	39.763.658,01	39.540.816,95	34.250.599,94
Partidas no asignables a programas	4.967.809,16	0,00	14.689.008,02	14.689.008,02	14.689.008,02
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>140.871.329,23</b>	<b>0,00</b>	<b>158.692.748,27</b>	<b>153.997.149,35</b>	<b>135.919.561,76</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	2.871.788,27	0,00	2.751.926,76	2.751.926,76	2.423.356,22
Partidas no asignables a programas	93.262,14	0,00	217.179,26	217.179,26	217.179,26
<b>Total H.C.D.</b>	<b>2.965.050,41</b>	<b>0,00</b>	<b>2.969.106,02</b>	<b>2.969.106,02</b>	<b>2.640.535,48</b>
<b>Total General</b>	<b>143.836.379,64</b>	<b>0,00</b>	<b>161.661.854,29</b>	<b>156.966.255,37</b>	<b>138.560.097,24</b>

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

26/03/2014 11:25

Municipalidad de  
Gral. Alvarado

Del 01/01/2013 al 31/12/2013

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2013

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>2.998.457,18</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>190.642.374,45</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>159.114.882,62</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>106.908.577,30</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>57.737.347,18</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>83.733.797,15</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>157.987.637,68</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-41.670.550,22</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>55.372.409,71</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-31.909.115,16</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>6.490.639,59</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-9.761.435,06</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-148.971.824,23</b>
111210103 Tarjeta de Credito Cta. N° 13288/4	347.823,68	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-148.971.824,23</b>
111210111 Recursos Ordinarios - Cta. N° 50396/7	310.542,16	311000000 Capital fiscal	-52.019.893,35
111210112 Bonos 2012 Fortalecimiento de las Finanzas Municipales	0,21	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-96.951.930,88
111210201 Banco Credicoop Coop. Cta. N° 17265/1	646,41	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-66.529.306,65
111210202 Tarjeta de Credito Cta. N° 23952/5	82.399,33	312200000 Resultado del ejercicio	-30.422.624,23
111210301 Banco de la Nacion Argentina Cta. N° 15186/86	962,27	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111210401 Banco Patagonia Cta. N° 100572402	9.841,84		
111220101 Recursos Con Afectacion Cta. N° 5714/3	695.185,57		
111220102 Hospital Munic. Dr. M. Casano Cta N° 9659/5	289.484,89		
111220103 Cuentas Especiales Cta. N° 5733/4	37.278,13		
111220104 Fdo. Munic.Vivero Dunicola Cta.N° 12510/3	1.858,89		
111220105 Programa Fed. de Viviendas Cta. N° 13350/4	17,93		
111220106 Recursos Con Afectacion Salud Cta. N° 13395/5	581.893,18		
111220107 Recursos Con Afectacion Desarrollo Social Cta. N° 13394/8	348.746,75		
111220108 P.F.M. Equipamiento Cta. N° 13450/7	1.337,00		
111220109 Recursos Con Afectacion Tasa Seguridad Cta. N° 50016/6	25.995,11		
111220110 Obras de Infr.Vivero Munic. Cta. N° 50014/2	746,71		
111220111 Rec.con Afect. - Mantenimiento y Extensión de Redes Cta. N° 50070/8	36.856,63		
111220112 Recursos Con Afectacion Tasa de Salud Cta. N° 50114/5	21.555,39		
111220113 Programas Turisticos Cta. N° 50122/0	300,00		
111220115 Const.Complejo Polideportivo y Cultural Cta N° 50153/4	1.847,52		
111220118 Fondo Federal Ley 13976 Cta.N° 50146/6	2.205.063,64		
111220120 Plan Nacer Pdo Gral Alvarado - Cta.N° 50028/9	239.553,67		
111220121 Fondo 1% Obras 2009 Cta. N° 50156/5	23.469,82		
111220123 Pavimentación Urbana - Cta. N° 50155/8	128.643,43		
111220125 Recursos Con Afectacion -Tasa Gestion Ambiental Cta. N° 50302/8	14.418,10		
111220126 Coparticipacion Fondo Educativo - Cta. N° 50492/2	398.535,25		
111230101 Depositos en Garantias Varios Cta. N° 2194/4	386.834,72		
111230102 Fondo de Terceros Cta. N° 5661/4	130.210,29		
111230103 Programa de Inversion Social Cta N° 184/72	168.591,07		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>6.490.639,59</b>		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	138.595.279,19
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	137.864.178,42
<b>RESULTADO DEL ART. 43</b>	<b>731.100,77</b>
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	2.883.747,36
Servicios de la deuda	19.102.076,95
<b>RESULTADO DEL ART. 44</b>	<b>-15.487.228,82</b>